一 般 質 問 通 告 書

                          R6  年 5 月 21  日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員 小久保 照枝

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
使用する ☐使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 さくらねこ活動の取り組みについて

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

① 「さくらねこ無料不妊手術事業」の趣旨と内容は。

② 団体登録数と連携方法は。

③ 地域の方に理解をしていただくためには趣旨をしっかりとお伝え

しなければなりません。市の周知と対応は。

④ 「さくらねこ無料不妊手術事業」のチケットを受け取るには、どの

ように申請手続きをするか。

⑤ 協力病院の現状は。

⑥ 協力病院以外で避妊・去勢手術をする場合はどうなるか。

⑦ 市長総括を。

答 弁 者 市長・担当部課長

件  名 発達性読み書き障害（ディスレクシア）について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

① 本市において、ディスレクシアの疑いのある生徒をどの程度把握

しているか。

② 現在の学校現場での取り組みは。

③ Tukuba モデルを本市でも導入できないか。

④ 適切な支援体制が必要とおもうが見解は。

⑤ 理解を促すツール（冊子や動画等）を活用し、発達性ディスレクシ

アの理解を広げるべきでは。

⑥ 教育長総括を。

答 弁 者 市長・教育長・担当部課長

件  名 軟骨伝導イヤホンの導入について

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

① アクリル板について今後どのようにしていくか。

② 書かない窓口の進捗状況は。

③ 窓口に軟骨伝導イヤホンの導入が出来ないか。

④ 軟骨伝導イヤホンの周知啓発が出来ないか。

⑤ 市長の見解は。

答 弁 者 市長・担当部課長